
ZARZĄDZENIE Nr 2966/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 30.10.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, 
uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji 
miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, 
które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu 
zbiorowego (z późn. zm.).

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349, 1432) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, 
uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej 
realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które 
przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (z 
późn. zm.). .

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. 
w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów 

ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze 
Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia 

w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (z późn. zm.). 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 827, z 2018 r. poz. 1496 i 1693), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 
grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2016), art. 33a oraz art. 34a ust. 2 i 
Rozdział 10a ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1983) oraz art. 32 ust. 
5 i 6 oraz art. 39 ust. 2-4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz.996, 1000, 
1290, 1669), uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 
6 lipca 2011 r. (z późn. zm.) punkt I.2 otrzymuje brzmienie:

„I.2 Bilety okresowe1

CENA BILETU [zł]
CENA 

BILETU MIESZKAŃCA [zł]Lp. RODZAJE 
BILETÓW

WAŻNOŚĆ 
W STREFIE 
BILETOWEJ

NORMALNEGO ULGOWEGO SPECJALNEGO NORMALNEGO ULGOWEGO

1. Miesięczne imienne2:

 

 

I 46,00 23,00 35,00 17,50
1.1 na 1 linię

I + II 70,00 35,00 - -

I 64,00 32,00 - 48,00 24,00
1.2 na 2 linie 

I + II 78,00 39,00 - 62,00 31,00

I 89,00 44,50 80,00 67,00 33,50
1.3 sieciowy

I + II 140,00 70,00 126,00 118,00 59,00

I 152,00 - 122,00 - -
2. Miesięczny sieciowy 

na okaziciela2
I + II 200,00 - 160,00 - -

I - 184,00 - - 138,00
3. Semestralny 

I + II - 275,00 - - 229,00



I 29,00 - -

-

- -
4. Miesięczny Socjalny 

I + II 46,00 - - - -

I 50,00 - - - -

5. Miesięczny 
Aktywizujący dla 
osób bezrobotnych I + II 100,00 - - - -

1  Szczegółowe warunki korzystania z biletów określono w załączniku Nr 3 do uchwały. Ceny biletów zawierają należny podatek od 
towarów i usług.

2  Cenę biletu nabywanego na okres dłuższy niż 1 miesiąc wylicza się jako wielokrotność ceny biletu miesięcznego z rabatem 1% za każdy 
następny miesiąc w zaokrągleniu do 10 gr (cena z końcówką 5 gr i poniżej zaokrąglana jest w dół, a cena z końcówką powyżej 5 gr 
zaokrąglana jest w górę).”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 



UZASADNIENIE

Niniejsza uchwała wprowadza zmianę cen aktualnie obowiązujących biletów 
Mieszkańca w systemie Komunikacji Miejskiej w Krakowie. Bilet Mieszkańca będzie 
dostępny w preferencyjnie niskich cenach uwzględniających ok. 25 % zniżkę od aktualnie 
obowiązujących biletów okresowych imiennych (normalnych, ulgowych): na 1 linię – strefa I 
, na 2 linie – strefa I i I +II, sieciowy – strefa I i I +II oraz biletu Semestralnego – strefa I i I 
+II. Do nabycia biletu uprawnione będą osoby, które będą dysponowały Kartą Krakowską. 
Wdrożenie takiego rodzaju biletu powinno przyczynić się do zwiększenia dostępności 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla obecnych oraz przyszłych mieszkańców Krakowa. 
Równocześnie działanie takie ma na celu zachęcenie mieszkańców do zrezygnowania z 
podróżowania samochodem i korzystania z przejazdów pojazdami komunikacji miejskiej, co 
powinno przyczynić się do ograniczenia ruchu pojazdów, a tym samym do zmniejszenia 
uciążliwości transportu indywidualnego dla środowiska.

Ocenia się zatem, że wprowadzenie dodatkowej zniżki ok. 5 % może skutkować 
nieuzyskaniem dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów KMK w kwocie ok. 6,1 mln 
zł. Jednakże dzięki większemu rabatowi Kraków może pozyskać nowego pasażera, który w 
jakimś stopniu będzie bilansował utratę wpływów.


